

Pfeffersalami geschnitten
Art.-Nr. 800145
Zutatenliste:

Schweinefleisch, Truthahnfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E250), Dextrose, Maltodextrin, Gewürze, Gelatine, schwarzer und weißer Pfeffer, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure E300, Natriumascorbat E301, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat E202, Farbstoff: Karmin E120, Buchenholzrauch.

100g werden aus 110g Schweinefleisch und 5g Truthahnfleisch hergestellt.

Ummantelung: Speisegelatine, schwarzer und weißer Pfeffer

Zusatzstoffe:

 Konservierungsstoff: Natriumnitrit (E250), Kaliumsorbat (E202)
 Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure (E 300), Natriumascorbat (E301)
 Farbstoff: Echtes Karmin (E120)

Fettgehalt: 29%+-5% nach Abschluss der Herstellung

 Gewicht:
 500g egalisiert

 Därme:
 Maße: ca. 64 Scheiben Kal. 80 geschnitten
 Salami im Pfeffermantel

 Verpackung:
 PP Hartfolienschale Aroma Schutz verpackt

Verpackungsart- und einheit: E2 (18 Pack) oder Karton (6 Pack)

LMKV –Hinweis /Deklaration:

 Temperatur:<7°C
 Lagerung und Transport

Haltbarkeit: 38 Tage bei +7°C

Auszeichnung:

Mikrobiologische Richtwerte:

 Enterobacteriaceae: <10²
 Säurebilder:>10⁶
Brenn- und Nährwerte pro 100g:

Kilojoule:	1432	Kohlenhydrate:	0,9 %
Kilokalorien:	345	Zucker:	0,3 %
Fett:	29,0 %	Eiweiß:	20,2 %
gesättigte Fettsäuren:	12,5 %	Salz:	4,13 %

BEFFE:

Ohne GVO. Allergene (nach EU-V. 2003/89/EG): ohne (laktose- und glutenfrei)

Seeve-Fleisch Vertriebs GmbH

 Vor dem Haßel 19, D-21438 Brackel
 Tel. +49-4185-58220
 Fax. +49-4185-582258
 www.seeve.de - info@seeve.de

Geschäftsführer

 Ingemar Schmunk, Karsten Witt
 Amtsgericht Lüneburg, HR B Nr. 110212
 UST-Ident-Nr. DE 116820548
 EG-Zulassung DE-NI 10047-EG

Bankverbindung Deutschland

 Volksbank Nordheide - BIC GENODEF1NBU
 IBAN DE40 24060300 4770023800
 Postbank Hamburg - BIC PBNKDEFF
 IBAN DE68 20010020 0568163205

Bankverbindung Österreich

 Raiffeisenbank Salzburg
 BIC RVSAAT2S
 IBAN AT29 35000000 16018079